[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 983/2018

Ementa: Informações acerca do TAC entre a Prefeitura e o INASE.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando o Termo de Ajustamento de Conduta firmado em audiência realizada no dia 19/04/2017, onde ficou autorizado o pagamento dos salários dos funcionários do INASE pela Prefeitura, excetuando-se o pagamento das verbas rescisórias, a Vereadora Mônica Morandi, para entendimento e visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Existe alguma responsabilidade da Prefeitura na falta de pagamentos de verbas rescisórias aos funcionários do INASE? Explane;
2- Favor enviar cópia do Termo de Ajustamento de Conduta (TAC), citado na resposta ao requerimento nº 217/2018.

Valinhos, 21 de maio de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora